

**Lucrări de amenajare a trotuarului L
158 M5 drum de acces spre s.Aluniș.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA.

Lucrari de amenajare

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 242 067,140 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	290,852	84,97	24 713,694
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,473	84,97	5 223,361
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,108	84,97	349,057
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	66,560	84,97	5 655,603
Total manopera						35 941,715

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	45,240	275,00	12 441,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,400	320,00	768,000
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,300	320,00	416,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,128	320,00	3 560,960
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	838,000	2,15	1 801,700
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	416,000	2,15	894,400
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 046,200	2,15	4 399,330
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	263,900	160,00	42 224,000
9.	2663102100001	Beton clasa clasa C 10/8 (Bc10/B 150)	m3	18,600	1 150,00	21 390,000
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	201,000	165,00	33 165,000
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	201,000	105,00	21 105,000
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,200	125,00	650,000
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,200	12,50	65,000
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,800	12,50	22,500
Total materiale de construcții						142 902,890

Utilaje de construcții:

1.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,796	120,00	455,520
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,996	450,00	1 348,200
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,188	285,00	2 618,580
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,430	285,00	407,550
Total utilaje de construcții						4 829,850

Total:

Total deviz:

242 067,140

Intocmit

(Patlati A)

(funcția, semnătura)